Palácio Legislativo Agua Grande

Estância Turísláca de Paraguaçu Paulista

INDICAÇÃO N° 1GG /2019

Indica a limpeza e retirada de
entulhos existentes na parte
lateral da Divisão de Alimentos.

Excelentíssimo Senhor
SERGIO DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

A Vereadora infra-assinada, em conformidade com as normas
regimentais, I N DICAà Exma. Sra. Prefeita Municipal, Almira Ribas Garms, a
limpeza e retirada de entulhos existentes na parte lateral da Divisão de Alimentos.

JUSTIFICATIVA

A medida ora apresentada objetiva atender reivindicação dos
munícipes residentes nas proximidades do local, que relatam a existência de larvas,
o aparecimento de baratas e verdadeiros criadouros, pois, conforme demonstrado
na foto anexa, a quantidade de vegetação e entulhos é grande, o que pode vir a ser
um ambiente propício para insetos peçonhentos e demais similares.

Neste sentido, sugerimos a Vossa Excelência que tome as
providências necessárias com urgência, uma vez que ali ficam armazenados
gêneros alimentícios que são distribuídos às unidades escolares.

Palácio Legislativo Água Grande, 9 de abril de 2019.

NEID 	ORO
-Vereadora

Paraguz-zu

P r c.tocrri c:; 	Da.t.t,•••!.-,.,-.-;-(
77 .041 	f'20: -2(-3 Tfli
R.:•••••;.-.pore--3-,-.,,,  1 ;

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNRJ51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1